
  

AJUNTAMENT   DE   BENETÚSSER
C/ Miguel Hernández, 30     Apartat correus: 202     46910 - BENETÚSSER   (L’Horta Sud - València) 

Telèfon: 96 375 29 50     Fax: 96 396 07 56     NIF: P 4605400 C     DIR3: L01460543     Web: www.benetusser.net

EXPTE: 1831670M

MESA DE CONTRATACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DE LAS DESCRITAS EN

EL  “PROYECTO  DE  EJECUCIÓN  CONSTRUCCIÓN  DEL  MÓDULO  Nº2  DE  260  NICHOS  EN  EL

CEMENTERIO MUNICIPAL DE BENETÚSSER, Avda. de Paiporta nº 90, 46910 Benetússer (València) –

FASES 2B Y 2C”

ACTA Nº 1

CONSTITUCIÓN DE LA MESA, APERTURA DE SOBRE ÚNICO Y VALORACIÓN DE OFERTAS. 

ASISTENTES:

TITULAR CARGO SUPLENTE 

PRESIDENTA Ana M.ª Martín Valero Teniente de Alcaldía

SECRETARIA Margarita Vela Villar Funcionaria  

VOCAL Fco. Javier Martínez Lidón Secretario 

VOCAL Jorge Zamora Muñoz Interventor

VOCAL Belén Navarro Peiro Funcionaria 

Siendo las 11:30 horas del día 30.7.2024  se constituye la Mesa de Contratación, habiendo sido

convocados todos sus miembros, para proceder a la calificación de la documentación general presentada

por los licitadores que han optado al procedimiento abierto simplificado para la contratación de “ CONTRATO

DE  OBRAS  PARA  LA  EJECUCIÓN  DE  LAS  DESCRITAS  EN  EL  “PROYECTO  DE  EJECUCIÓN

CONSTRUCCIÓN DEL MÓDULO Nº2 DE 260 NICHOS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DE BENETÚSSER,

Avda. de Paiporta nº 90, 46910 Benetússer (València) – FASES 2B Y 2C.

Por la secretaria de la mesa se informa que el plazo de presentación de ofertas ha finalizado, y de

conformidad con lo establecido en el PCAP se han presentado las siguientes proposiciones:

LICITADOR CIF

1 LATRA 2010 S.L.
B12849444

2 PROENA S.L. B46603734

3 RAVI OBRAS TRANSPORTES Y EXCAVACIONES SL B12500526

4 VARESER S.L. B96531805

CONTRATACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO

Expediente 1831670MNIF: P4605400C

Acta apertura y valoracion  - SEFYCU 5363682

Código Seguro de Verificación: 2TAA ADHP Q4CA C7TV TD2RLos firmantes y/o sellos electrónicos de este documento se muestran al final del mismo

Pág. 1 de 4

http://www.benetusser.net/
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=2TAAADHPQ4CAC7TVTD2R


  

AJUNTAMENT   DE   BENETÚSSER
C/ Miguel Hernández, 30     Apartat correus: 202     46910 - BENETÚSSER   (L’Horta Sud - València) 

Telèfon: 96 375 29 50     Fax: 96 396 07 56     NIF: P 4605400 C     DIR3: L01460543     Web: www.benetusser.net

A  continuación  se  procede  a  la  apertura  del  sobre  único,  analizando  la  documentación

administrativa presentada por los licitadores, verificándose que constan los documentos, manifestaciones y

declaraciones responsables indicadas en el PCAP, con el siguiente resultado: 

LICITADORES ADMITIDOS

LICITADOR CIF

1 LATRA 2010 S.L. B12849444

2 PROENA S.L. B46603734

3 RAVI OBRAS TRANSPORTES Y EXCAVACIONES SL B12500526

4 VARESER S.L. B96531805

Tras ello, se procede a la lectura de las proposiciones de los licitadores, siguiendo el orden de apertura,

incluida en el sobre único, con el siguiente resultado:

LICITADOR
PRECIO OFERTADO

(sin iva)
MEJORAS

 GARANTIA ADICIONAL

LATRA 2010 S.L. 64.485,00 36 meses

PROENA S.L. 64.802,00 36 meses

RAVI OBRAS TRANSPORTES Y EXCAVACIONES 
SL

62.611,77 36 meses

VARESER 96 S.L. 62.627,05 36 meses

Seguidamente por la Mesa de contratación se procede a la valoración de las ofertas presentadas,

de conformidad con los criterios de adjudicación reflejados en el PCAP, con el siguiente resultado:

VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS CUYA VALORACIÓN DEPENDE DE CIFRAS O PORCENTAJES OBTENIDOS
A TRAVÉS DE FÓRMULAS

LICITADOR
PONDERACION 

PRECIO
PONDERACION

MEJORAS
PUNTUACIÓN

TOTAL

1 RAVI OBRAS TRANSPORTES Y EXCAVACIONES SL 70,00 30,0 100,00

2 VARESER 96 S.L. 69,98 30,0 99,98

3 LATRA 2010 S.L. 67,97 30,0 97,97

4 PROENA S.L 67,63 30,0 97,63

CONTRATACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO

Expediente 1831670MNIF: P4605400C

Acta apertura y valoracion  - SEFYCU 5363682

Código Seguro de Verificación: 2TAA ADHP Q4CA C7TV TD2RLos firmantes y/o sellos electrónicos de este documento se muestran al final del mismo

Pág. 2 de 4

http://www.benetusser.net/
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=2TAAADHPQ4CAC7TVTD2R


  

AJUNTAMENT   DE   BENETÚSSER
C/ Miguel Hernández, 30     Apartat correus: 202     46910 - BENETÚSSER   (L’Horta Sud - València) 

Telèfon: 96 375 29 50     Fax: 96 396 07 56     NIF: P 4605400 C     DIR3: L01460543     Web: www.benetusser.net

Atendiendo a todo lo puesto de manifiesto, la Mesa de Contratación, por unanimidad, ACUERDA:

PRIMERO: Declarar ADMITIDOS a todos los licitadores.

SEGUNDO:  Aprobar  la  siguiente  clasificación,  por  orden  decreciente,  de  las  proposiciones

presentadas, a la  vista de la puntuación obtenida aplicando los criterios de adjudicación recogidos en el

Pliego.

LICITADOR PUNTUACIÓN TOTAL

1 RAVI OBRAS TRANSPORTES Y EXCAVACIONES SL 100,00

2 VARESER 96 S.L. 99,98

3 LATRA 2010 S.L. 97,97

4 PROENA S.L 97,63

TERCERO: Requerir a la empresa  RAVI OBRAS TRANSPORTES Y EXCAVACIONES S.L., como

empresa clasificada en primer lugar, para que, dentro del plazo de diez días hábiles a contar desde el envío

de la comunicación del requerimiento, presente la siguiente documentación: Los documentos a que se refiere a

la claúsula 2.3.2 del PCAP.  Asimismo constituir la garantía definitiva a la que se refiere la cláusula 2.3.3 del

PCAP por importe de 3.130,59 € equivalente al 5% del precio final ofertado sin IVA.

 

En este estado se levanta la presente acta a las 12:15 horas que, tras su lectura, y sin formularse

alegaciones de ninguna índole, firman los miembros de la Mesa de Contratación, lo que como secretaria,

certifico.

En Benetússer, documento firmado electrónicamente.

CONTRATACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO

Expediente 1831670MNIF: P4605400C

Acta apertura y valoracion  - SEFYCU 5363682

Código Seguro de Verificación: 2TAA ADHP Q4CA C7TV TD2RLos firmantes y/o sellos electrónicos de este documento se muestran al final del mismo

Pág. 3 de 4

http://www.benetusser.net/
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=2TAAADHPQ4CAC7TVTD2R


Puede acceder a este documento en formato PDF - PAdES y comprobar su autenticidad en la Sede
Electrónica usando el código CSV siguiente:

Resumen de firmas y/o sellos electrónicos de este documento

Código Seguro de Verificación (CSV):

URL (dirección en Internet) de la Sede Electrónica: https://benetusser.sede.dival.es/

2TAA ADHP Q4CA C7TV TD2R
En dicha dirección puede obtener más información técnica sobre el proceso de firma, así como descargar las
firmas y sellos en formato XAdES correspondientes.

Acta apertura y valoracion  - SEFYCU 5363682

MARGARITA VELA VILLAR
SECRETARIA

Firma electrónica avanzada - ACCV - 31/07/2024 14:27
MARGARITA VELA VILLAR

FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ  LIDÓN
VOCAL

Firma electrónica avanzada - ACCV - 31/07/2024 14:39
FRANCISCO JAVIER MARTINEZ LIDON

BELÉN NAVARRO PEIRÓ
VOCAL 

Firma electrónica avanzada - ACCV - 31/07/2024 14:53
BELEN NAVARRO PEIRO

ANA MARTÍN VALERO
PRESIDENTA

Firma electrónica avanzada - ISTEC - 31/07/2024 16:50
ANA MARIA MARTIN VALERO

JORGE ZAMORA MUÑOZ
VOCAL 

Firma electrónica avanzada - ACCV - 01/08/2024 8:41
JORGE ZAMORA MUÑOZ

Huella del documento 
para el firmante Texto de la firma Datos adicionales de la firma

NIF: P4605400C

Documento bajo custodia en Sede Electrónica

BENETÚSSER

Pág. 4 de 4

https://benetusser.sede.dival.es/
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=2TAAADHPQ4CAC7TVTD2R
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=2TAAADHPQ4CAC7TVTD2R
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24791541&csv=2TAAADHPQ4CAC7TVTD2R
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24791698&csv=2TAAADHPQ4CAC7TVTD2R
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24792367&csv=2TAAADHPQ4CAC7TVTD2R
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24793875&csv=2TAAADHPQ4CAC7TVTD2R
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=24798719&csv=2TAAADHPQ4CAC7TVTD2R

		2024-08-01T09:32:24+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://benetusser.sede.dival.es/ con CSV 2TAAADHPQ4CAC7TVTD2R
	Sede Electrónica BENETÚSSER




